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NUTQ KO‘NIKMALARINI 
RIVOJLANTIRISHDA 5–6-
SINF O‘QUVCHILARI UCHUN 
SAMARALI USULLAR
Rajabova Zarafshon Davronovna
Sharof Rashidov nomidagi Samarqand davlat universiteti
Psixologiya va ijtimoiy-siyosiy fanlar fakulteti
Pedagogika va umumiy psixologiya kafedrasi tayanch doktoranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada 5–6-sinf o‘quvchilari uchun ingliz tilida og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirishning sama-
rali usullari ko‘rib chiqilgan. Maqolada o‘quvchilarning tilni erkin va to‘g‘ri ravishda ifodalashlari uchun turli metodlar, 
jumladan, guruhli suhbatlar, rolli o‘yinlar, audio va video materiallardan foydalanish, badiiy asarlarni o‘qish va savol-javob 
mashqlari kabi amaliy usullar tavsiya etilgan. Ushbu usullar o‘quvchilarning lug‘at boyligini oshirish, o‘z fikrlarini aniq 
ifodalash va nutq ko‘nikmalarini rivojlantirishda katta yordam beradi.

Kalit so‘zlar: ingliz tili, og‘zaki nutq, ko‘nikmalar, 5–6-sinf, usullar, rolli o‘yinlar, guruhli suhbatlar, badiiy asarlar, video 
materiallar, audio materiallar, savol-javob.
Abstract: This article discusses effective methods for developing oral communication skills in English for 5th–6th grade 
students. The article suggests various methods for students to express themselves freely and accurately in the language, 
including group discussions, role-playing, using audio and video materials, reading literary works, and engaging in ques-
tion-and-answer exercises. These methods significantly help students enhance their vocabulary, clearly express their 
ideas, and improve their speaking skills.

Key words: english, oral communication, skills, 5th-6th grade, methods, role-playing, group discussions, literary works, 
video materials, audio materials, question-and-answer.
Аннотация: В данной статье рассматриваются эффективные методы развития навыков устной речи на англий-
ском языке для учащихся 5-6 классов. В статье предлагаются различные методы, которые помогают ученикам 
свободно и правильно выражать свои мысли на языке, включая групповые обсуждения, ролевые игры, использо-
вание аудио- и видеоматериалов, чтение художественных произведений и упражнения в виде вопросов и ответов. 
Эти методы значительно помогают учащимся расширять словарный запас, чётко выражать свои идеи и развивать 
навыки речи.

Ключевые слова: английский язык, устная речь, навыки, 5-6 классы, методы, ролевые игры, групповые обсуж-
дения, художественные произведения, видеоматериалы, аудиоматериалы, вопросы и ответы.

KIRISH 
Bugungi globallashuv davrida ingliz tili xalqaro muloqot, ilm-fan, ta’lim, texnologiya va madaniyat soha-

larida yetakchi til sifatida e’tirof etilmoqda. Ayniqsa, 5-6-sinf o‘quvchilari uchun og‘zaki nutqni rivojlantirishda 
samarali usullarni qo‘llash, tilni o‘rganishni qiziqarli va samarali qilishda katta ahamiyatga ega. Ingliz tilini 
o‘rganish jarayonida tilni nafaqat yozma shaklda, balki og‘zaki muloqot orqali ham samarali qo‘llay olish muhim 
ahamiyat kasb etadi. Ingliz tilida og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirishda samarali usullarni qo‘llash o‘quv
chilarga nafaqat ingliz tilini o‘rganishda, balki muloqotda erkin va ravon bo‘lishda ham katta yordam beradi. 
5-6-sinf o‘quvchilari uchun mos usullarni tanlash va ularni muntazam ravishda amaliyotga joriy etish zarur. 
O‘qituvchilar o‘quvchilarni qiziqtirish va rag‘batlantirish, shuningdek, og‘zaki nutqni rivojlantirishni osonlashti
ruvchi turli xil mashqlarni joriy qilishda yordam berishlari muhimdir.

Shu sababli o‘quvchilarning nutqiy ko‘nikmalarini rivojlantirish zamonaviy ta’limning dolzarb vazifalaridan 
biri hisoblanadi. Nutqiy ko‘nikmalar tilni real hayotiy vaziyatlarda qo‘llash imkonini beradi. O‘quvchi grammatik 
qoidalarni bilgan holda ham, agar u o‘z fikrini og‘zaki ravishda aniq va ravon ifodalay olmasa, til o‘rganish 
jarayoni to‘liq va samarali hisoblanmaydi. Shuning uchun ingliz tilini o‘qitishda nutqiy faoliyatga yo‘naltirilgan 
yondashuvlar alohida ahamiyat kasb etadi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Nutqiy ko‘nikmalar kommunikativ kompetensiyaning asosiy tarkibiy qismi hisoblanadi. Ular talaffuzning 

aniqligi, lug‘at boyligining yetarliligi, grammatik tuzilmalarning to‘g‘ri qo‘llanishi va nutq ravonligini o‘z ichiga 
oladi. Tadqiqotchilar fikriga ko‘ra, nutqiy ko‘nikmalar yetarli darajada rivojlanmagan holatda tilni mukammal 
o‘zlashtirish mushkul bo‘ladi.

Nutqiy ko‘nikmalarni shakllantirish jarayoni bosqichma-bosqich amalga oshiriladi. Avvalo, o‘quvchilarda 
tinglab tushunish ko‘nikmalari rivojlantiriladi, so‘ngra talaffuz va so‘zlashuv faoliyati shakllantiriladi. Ushbu 
jarayonda muntazam mashqlar, real muloqot vaziyatlari va faol o‘quv usullari muhim ahamiyatga ega.

Ingliz tilida og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirish masalasi ko‘plab xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan 
tadqiq etilgan. Kommunikativ til o‘qitish nazariyasining asoschilaridan biri bo‘lgan Dell Hymes tilni o‘rganishda 
kommunikativ kompetensiyaning muhimligini ta’kidlaydi. Uning fikricha, tilni bilish faqat grammatik qoidalarni 
egallash emas, balki uni real muloqot jarayonida to‘g‘ri qo‘llay olishni ham anglatadi.

Michael Canale va Merrill Swain kommunikativ kompetensiyani grammatik, sotsiolingvistik va strategik 
kompetensiyalar bilan bog‘laydi. Ularning tadqiqotlarida og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirish uchun o‘quv
chilarni faol muloqotga jalb etish zarurligi asoslab berilgan.

Jeremy Harmer ingliz tilini o‘qitishda rolli o‘yinlar, juftlik va guruhli ishlash metodlari o‘quvchilarning so‘z
lashuv faoliyatini rivojlantirishda samarali vosita ekanligini qayd etadi. Olimning fikricha, o‘quvchilar qanchalik 
ko‘p muloqot qilsa, ularning nutqiy kompetensiyasi shunchalik tez rivojlanadi.

Mahalliy olimlardan Jalol Jalolov chet tillarini o‘qitish metodikasiga oid tadqiqotlarida o‘quvchilarning nutqiy 
faoliyatini rivojlantirishda interfaol metodlarning ahamiyatini alohida ta’kidlaydi. Shuningdek, Irisqul Tursunov 
va G‘ulom Mahkamovlarning ilmiy ishlarida kommunikativ yondashuv asosida chet tilini o‘qitish samaradorligini 
oshirish masalalari yoritilgan.

Nutqiy ko‘nikmalarni rivojlantirishda talaffuz muhim o‘rin tutadi. So‘zlarni to‘g‘ri va aniq talaffuz qilish 
muloqot jarayonida tushunishni yengillashtiradi va kommunikativ to‘siqlarni kamaytiradi. Talaffuzni rivojlanti
rishda audio va video materiallardan, shuningdek, fonetik mashqlardan foydalanish samarali hisoblanadi.

Lug‘at boyligini kengaytirish ham nutqiy ko‘nikmalarni rivojlantirishning muhim jihatlaridan biridir. O‘quvchi
lar yangi so‘zlarni kontekst asosida o‘rganib, ularni real muloqot jarayonida qo‘llash orqali nutqini boyitadilar. 
Grammatik kompetensiya esa nutqning mantiqiy va tushunarli bo‘lishini ta’minlaydi. Grammatik qoidalarni faqat 
yodlash emas, balki ularni og‘zaki nutqda to‘g‘ri qo‘llash muhim hisoblanadi.

Nutqiy ko‘nikmalarni rivojlantirishda dialoglar, rolli o‘yinlar, munozaralar va situatsion mashqlar samarali 
usullar hisoblanadi. Ushbu mashqlar o‘quvchilarni real muloqotga tayyorlaydi va ularning nutqiy faolligini oshi-
radi. Ingliz tilidagi filmlar, seriallar, podkastlar va audio materiallardan foydalanish tinglab tushunish hamda 
talaffuz ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. Shuningdek, guruhli ishlash va juftlikda bajariladigan mashqlar o‘quv
chilarning o‘zaro muloqotini faollashtiradi. Bunday faoliyat turlari orqali o‘quvchilar o‘z fikrlarini erkin ifodalashga 
o‘rganadilar va nutqiy ishonch hosil qiladilar.

Bugungi kunda mobil ilovalar va onlayn platformalar til o‘rganish jarayonining ajralmas qismiga aylangan. 
Duolingo, Memrise, Babbel kabi ilovalar nutqiy ko‘nikmalarni rivojlantirishda samarali vosita hisoblanadi. 
Ushbu platformalar interaktiv mashqlar orqali o‘rganuvchilarning mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi 
va ularning til o‘rganishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi.

Muallif fikriga ko‘ra, nutqiy ko‘nikmalarni rivojlantirish faqat texnologik vositalar bilan cheklanmasligi lozim. 
O‘quvchilarni real hayotdagi muloqotlarga jalb qilish, ona tili ingliz tili bo‘lgan shaxslar bilan suhbatlar tashkil 
etish nutq ravonligini sezilarli darajada oshiradi. Ijtimoiy muloqot orqali o‘quvchilarda tilga nisbatan ishonch va 
motivatsiya shakllanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda 5-6-sinf o‘quvchilarining ingliz tilida og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirishda sama-

rali usullarning pedagogik imkoniyatlari o‘rganildi. Tadqiqotning metodologik asosini kommunikativ yondashuv, 
kompetensiyaviy yondashuv hamda faoliyatga yo‘naltirilgan ta’lim tamoyillari tashkil etdi.

Tadqiqot jarayonida pedagogik kuzatish, ilmiy-metodik adabiyotlarni tahlil qilish, qiyosiy tahlil, umumlashti-
rish va tizimlashtirish metodlaridan foydalanildi. Xorijiy va mahalliy olimlarning ingliz tilini o‘qitish, nutqiy kompe-
tensiyani shakllantirish hamda kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirishga oid ilmiy ishlari o‘rganildi va tahlil 
qilindi.

Tadqiqotda 5–6-sinf o‘quvchilarining og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiluvchi dialoglar, 
rolli o‘yinlar, guruhli suhbatlar, savol-javob mashqlari, munozaralar, audio va video materiallar hamda raqamli 
ta’lim platformalarining pedagogik samaradorligi tahlil qilindi. Shuningdek, Duolingo, Memrise va Babbel kabi 
onlayn ilovalarning o‘quvchilarning nutqiy faolligi, lug‘at boyligi va talaffuz ko‘nikmalariga ta’siri nazariy jihatdan 
baholandi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

2026-yil, iyun, 6(2)-son

134

M
A

K
TA

BG
AC

H
A

PR
E-
SC
H
O
O
L

Д
О
Ш
К
ОЛ

ЬН
О
Е Tadqiqot davomida og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirishda interfaol metodlarning afzalliklari aniqlanib, 

ularning o‘quvchilarning kommunikativ kompetensiyasini shakllantirishdagi o‘rni asoslab berildi. Olingan ma’lu-
motlar tahlil qilinib, umumlashtirildi hamda ingliz tilida og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirishga doir ilmiy xulo-
salar ishlab chiqildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot davomida 5-6-sinf o‘quvchilarining ingliz tilida og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirishda qo‘llani

ladigan samarali usullar tahlil qilindi. Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, nutqiy faoliyatga yo‘naltirilgan metodlar o‘quv
chilarning ingliz tilida erkin muloqot qilish, o‘z fikrini aniq va ravon ifodalash hamda kommunikativ kompetensi-
yasini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirishda guruhli suhbatlar samarali metodlardan biri hisoblanadi. Ushbu 
usul orqali o‘quvchilar o‘zaro muloqotga kirishadi, yangi so‘z va iboralarni amaliyotda qo‘llaydi hamda tinglash 
va javob qaytarish malakalarini rivojlantiradi. Guruhli ishlash jarayonida o‘quvchilar o‘z fikrlarini erkin bayon 
qilishga o‘rganib, nutqiy faolliklarini oshiradilar.

Rolli o‘yinlar ham o‘quvchilarning og‘zaki nutqini rivojlantirishda muhim o‘rin tutadi. Turli hayotiy vaziyat-
larga asoslangan mashg‘ulotlar o‘quvchilarning ingliz tilida tabiiy muloqot olib borish ko‘nikmalarini shakllan-
tiradi. Bunday faoliyatlar davomida o‘quvchilar savol berish, suhbatni davom ettirish va o‘z fikrlarini mustaqil 
ifodalash malakalarini egallaydilar.

Audio va video materiallardan foydalanish talaffuz hamda tinglab tushunish ko‘nikmalarining rivojlanishiga 
xizmat qiladi. Ingliz tilidagi qisqa videolar, multfilmlar, qo‘shiqlar va dialoglarni tinglash orqali o‘quvchilar til 
muhitiga yaqinlashadi, so‘zlarning to‘g‘ri talaffuzini o‘zlashtiradi va nutq ravonligini oshiradi. Ayniqsa, autentik 
materiallardan foydalanish o‘quvchilarning tilga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi.

Savol-javob mashqlari o‘quvchilarning tezkor fikrlashi va nutqiy faolligini rivojlantirishda samarali vosita 
hisoblanadi. Ushbu usul orqali o‘quvchilar berilgan savollarga tez va aniq javob qaytarishga, fikrlarini mantiqiy 
izchillikda bayon etishga o‘rganadilar. Natijada ularning ingliz tilida muloqot qilishga bo‘lgan ishonchi ortadi.

Tahlillar natijasida mobil ilovalar va onlayn platformalarning ham og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirishda 
samarali vosita ekanligi aniqlandi. Duolingo, Memrise va Babbel kabi platformalar orqali o‘quvchilar mustaqil 
ravishda mashqlar bajarib, yangi so‘zlarni o‘rganish va nutqiy ko‘nikmalarini mustahkamlash imkoniyatiga ega 
bo‘ladilar. Ushbu vositalar o‘quvchilarning ingliz tilini o‘rganishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi hamda ularning 
mustaqil ta’lim faoliyatini qo‘llab-quvvatlaydi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, interfaol metodlar va zamonaviy texnologiyalarni uyg‘un qo‘llash 
o‘quvchilarning og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirishda yuqori samaradorlikka ega. Bunday usullar o‘quv
chilarning lug‘at boyligini kengaytiradi, talaffuzini yaxshilaydi, nutq ravonligini oshiradi va ingliz tilida erkin 
muloqot qilish kompetensiyasini shakllantiradi.

Umuman olganda, 5-6-sinf o‘quvchilarida ingliz tilida og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirish uchun guruhli 
suhbatlar, rolli o‘yinlar, savol-javob mashqlari, audio-video materiallar hamda raqamli texnologiyalardan foyda-
lanish samarali natijalarni beradi. Ushbu metodlarning ta’lim jarayonida muntazam qo‘llanilishi o‘quvchilarning 
kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirish va ingliz tilini amaliy jihatdan samarali o‘zlashtirishga xizmat qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, ingliz tilini o‘rganishda nutqiy ko‘nikmalarni rivojlantirish tilni amaliy jihatdan sama-

rali va erkin qo‘llashga xizmat qiladi. Zamonaviy pedagogik metodlar, texnologiyalar va mualliflik yondashuv
larini uyg‘unlashtirish ta’lim samaradorligini oshiradi. Nutqiy ko‘nikmalarni rivojlantirish ingliz tilini o‘rganish 
jarayonining ajralmas va muhim bosqichi hisoblanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Karimova, G. (2016). Ingliz tilini o’rganish metodikasi. Toshkent:”O’qituvchi” nashriyoti, 45-70 betlar. 
2.	 Mamatov, U. (2018). Til o’rgatishda zamonaviy metodlar va texnologiyalar. Toshkent: “Fan va texnologiya” nashriyoti, 

88-102 betlar 
3.	 Tursunov, A. (2017). Ingliz tilida muloqot qilish ko’nikmalarini rivojlantirish. Toshkent: “Sharq” nashriyoti, 56-82 betlar. 
4.	 Xoʻjayev, N. (2015). Ingliz tili va uning o’rganish metodlari. Toshkent:”O’zbekiston” nashriyoti, 120-145 betlar.
5.	 Sultonova, G. (2020). Ingliz tilida og’zaki nutqni rivojlantirish: metodologik yondashuvlar va amaliyot. Toshkent: O’qitu-

vchi nashriyoti.
6.	 Karimov, B. (2019). Ingliz tili o’quvchilari uchun samarali o’quv metodlari. Samarqand: Samarqand Davlat Universiteti 

nashriyoti.
7.	 Shamsiyeva, R. (2021). Ingliz tilida og’zaki nutqni o’rgatishning innovatsion usullari. Toshkent: Ilm-Ziyo.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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